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Wimocitienle działalności bojowoj na południowym odcinku frontu wschodniego.

Berlin, 24 listopada. Na środkowym odcinku frontu wschodniego bojowi lot* 
nicy niemieccy Wykorzystali lekkie polepszenie się pogody 22 listopada do prze
prowadzenia ataku na gromadzenie się bolszewickich wojsk i na silnie obsadzone 
pomieszczenia w osiedlach za przedniemi linjami frontu. Silne zespoły lotnictwa 
w kilksj* falach bombardowały umocnione stanowiska leśne, do których bolszewicy 
starntf sję ściągnąć artylerję i formacje wojskowe. Co chwilę ciężkie bomby sy
pały się na pozycje przygotowawcze i pomieszczenia Sowietów, rozbijając ich za
miary ofensywne. Dalsze ataki bombowe kierowały się przeciwko maszerującym  
kolumnom, stacjom załadowczym i magazynom dowozowym, w których celnemi 
bombami spowodowano gwałtowne pożary.

Na całym południowym odcinku wschod
niego frontu — według: infoirmaeyj uzyska
nych w Berlinie — zaznaczyło się poważne 
Wzmocnienie działalności bojowej. W  rejo
nie Nalczyku oddziały miiemiecikie i ru
muńskie przebiły się dalej wśród walk w 
tereny górskie. Na sowieckich drogach do- 
m°zu posiłków zniesiono kompletnie liczne 
kolumny bolszewickie;

"Według meldunków, nadasizłych do na
czelnej komendy niemieckiej, bolszewicy 
stracili 290 pojazdów zmotoryzowanych 
i konnych, 50 kuchen polowych i w ielkie 
ilości kon i

Na odcinku bojowym Tereku niemiec
kie czołgi oraz piechota posunęły się 

naprzód klinami.
sunięte naprzód czoła atakujące zdo

biły nawiązać łączność między eobą, odci
nając w ten sposób s iły  sowieckie. P rzy  
tej sposobności okrążono i zniszczono dwie 
£rupy bojowe bolszewików. . Kontrataki 
bolszewickie spełzły na, niczem.

Dalsze wysokie straty ponieśli bolszewi
cy na południe od Stalingradu i w wielkim 
*Uku Donu. Nieustannie, jakkolwiek-drobne 
Codzienne postępy Niemców w Stalingra
dzie zmusiły ponownie bolszewików do w y
tężenia wielkich sił. Od kilku dni przypu
szczają oni ponownie ataki, jednak nie na 
terenie miasta, lecz dalej na południe na 
stepach kałmuckich, a równocześnie na pół
nocy, nad górnem ramieniem wielkiego łu- 
ku Donu. Cel obu tych ataków, prowadzo
nych znacznemi siłami piechoty i czołgów, 
test widoczny. Zmierzają one mianowicie do 
^gniecenia wielkiego wybrzuszenia fron
tu, na którego wschodnim punkcie leży 
Stalingrad. Ponieważ niemieckie samoloty 
Wywiadowcze już od szeregu tygodni za
obserwowały koncentrację wojsk sowiec
kich, wypady bolszewików nie stanowiły 
*®dnej niespodzianki. W prost przeciwnie 
Japotkaly one na wojska, przygotowane 
do boju, które obecnie ramię przy ramie
niu z formacjam i rumuńskiemu prowadzą 
ś c ię tą  walkę obronną.

W  rejonie na południe od Stalingradu

Niemcy przeszli do kontrataku I odrzu
cili bolszewików poza pozycje wyżynne, 

o które toczyły się zaża rte wal kii.
W  czastie tych zmagań w jednym tyłku 

dniu 21 listopada wzięto do m lewici i 600 
jeńców i zniszczono 257 czołgów bolszewi
ckich. Lotnictwo niemieckie wspierało ope
racje wojsk lądowych, dokonując ataków 
na działa przeciwlotnicze, pozycje bateryj, 
oraz koncentracje wojsk i pojazdów. Zni
szczono przytsm bombami 10 czołgów, 
około 50 wyładowanych pojazdów I kilka

kolumn posiłkowych. Inne samoloty bojo
we zdruzgotały objekty jednego z d worców 
kolejowych, ma którym  właśnie dokonywa
no wyładowania wojsk. ‘ Sowieckie samo
loty myśliwskie, usiłujące ubezpieczyć 
przed atakami powietrznem! rezerwy, spro
wadzane na pomoc bolszewikom, zostały 
odpędzone z obszaru powietrznego nad re
jonem bojowym przez myśliwce niemieckie, 
które zestrzeliły przy tern 6 samolotów bol
szewickich.

Również w cza le walk obronnych 
nad łukicm Donu bolszewicy ponieśli 
wskutek bomb niemieckich samolotów 
bojowych poważne straty w czołgach, 

działach i pojazdach.
W  ten sposób lotnictwo odciążyło zacięcie 
walczące formacje wojsk niemieckich i ru
muńskich. Bolszewicy, pędzeni do walki 
bez względu ' ma straty, ponieśli bardzo 
ciężkie ofiary. W  walce z jędrną z niemiec
kich dyw izyj pancernych utracili oni za
leci wo w ciągu 2-ch dni 36 czołgów.

Zmiany w rzędzie angielskim
Sztokholm, 24 listopada. W  związku z do- 

konanem z dwóch stron doniesieniem o 
zmianach w brytyjskim gabinecie wojen
nym, Reuter komunikuje dodatkowo:

Sir Stafford Cripps opuszcza gabinet wo
jenny i obejmuje stanowisko ministra pro
dukcji samolotów. Herbert Morrison otrzy
mał misję bjęcia stanowiska, opuszczone
go przez Crippsa w gabinecie wojennym, 
jednak zatrzymuje swoje stanowisko 
ministra spraw wewnętrznych oraz m ini
stra bezpieczeństwa w kraju. Eden zostaje 
przewodniczącym Izby Gmin, zachowując 
jednak przytem sta nowsko ministra spraw 
zagranicznych. Pułkownik Llewełlin do
tychczasowy minister produkcji samolotów, 
zostaje pełnomocnikiem dla spraw zaopa
trzenia w  Waszyngtonie. Pułkownik Oliver 
Stanley zostaje mimistrem kolonij jako na
stępca lorda Cranborna. Lord Cranborne 
obejmuje urząd lorda strażnika pieczęci, 
jednak nie wejdzie w skład gabinetu wo
jennego. Zadanie Llewellina w W aszyng
tonie będzie polegało n.a zastępowani i u m i
nistra, zaopatrzenia we wszystkich dziedzi
nach w tym zakresie.

*
W  ciągli nocy doszło w Londynie do prze

kształcenia rządu, co posiada wielkie zna
czeni© nietylko dla spraw we wnętrz no-po
litycznych, ale i dla polityk i zagranicznej.

S ir Stafford Cripps został usunięty z ga 
binetu' wojennego, waszli do  ̂ niego nato
miast Morrison i Anthony Eden.

W  ten sposób imperjalizm prezesa rady 
ministrów został wzmocniony, a równocze
śnie udało się Churchillowi urzeczywistnić 
stare zamiary, polegające na usunięciu 
Crippsa — swego politycznego rywala, tak, 
ż© obecnie będzie on sam mógł włączyć do 
swego resortu kwest je, tyczące się sowie
ckiego aljanta.

Run na banki w Marokku. '•
Tanger, 24 listopada. Niepewne stosunki 

polityczne w Marokku, oraz powstałe w 
związku z tern zaniepokojenie co do możli
wości zupełnej deprecjacji franka francu
skiego wskutek wypuszczenia not dodatko
wo wydrukowanych przez Bank Angielski 
dla celów inwazji, doprowadziły do runu 
na banki marokańskie.

Z tego powodu, miarodajne czynniki 
uznały się zmuszone do wydania zarządze
nia w sprawie wypłacenia dziennie na jed- 
hą osobę najwyżej 5000 franków. Ponieważ 
fałszywe pieniądze zostały wprowadzone w 
obieg również w Algierze, liczą się i tam 
i podobnemi zarządzeniami ograniczające- 
mi.

Nawa rada narodowa Falangi.
Madryt, 24 listopada. Dekretem z dinia 23 

listopada generał Franco obwieścił nowy 
slkład rady narodowej Falangi, której 
członkowie są równocześnie prokuratorami 
hiszpańskiego parlamentu (Kortezy). Rada 
narodowa składa się ogółem ze 116 człon
ków, de których, poza generałem Franco, 
należą m. i.: komendant Błękitnej D yw izji 
generał Mono® Grandę, dawniejszy m ini
ster spraw zagranicznych Serrano Suner, 
ścisły współpracownik założyciela Jose 
Antonio i hiszpański ambasador w Rzym ie 
Fernandez Ouesta.

Proces w sprawie zamachu 
w Ankarze.

Stambuł, 24 listopada. Jak donoszą z An 
kary, protest sowieckich oskarżonych o za
mach w Ankarze, przeciwko składowi ko- 
legjum sęd zi owsiki ego, został p o raz drugi 
odrzucony, tym razem przez trybunał Czan- 
kiru. Tak więe akta procesowe zostaną po
nownie odesłane do krajowego sądu kar
nego w Ankarze.

Wstrząsy ziemi w Anatolji.
Stambuł, 24 listopada. W edług informa- 

eyj dzienników, w niedzielę popołudniu od
czuto zarówno w Ankarze, jak i w kilku 
miastach środkowej Anatolji aż ku w y 
brzeżu czarnomorskiemu kilka słabych 
wstrząsów ziemi, nie powodujących strat 
i szkód.

Rzym, 24 listopada. Stolica byłej brytyj
skiej kolonji w Hondurasie, Belise, która 
przeszła w posiadanie Amerykanów, jak to 
donosi ,2Picoolo“, dziennik południowy ga
zety „Giornals d‘Italia" z Buenos Aires, 
nawiedzona byfła nadzwyczaj gwałtownym 
orkanem, któremu towarzyszyło ciężkie o- 
be rwanie chmury oraz gradobicie.
_ Całe wsie zostały przez obsuwającą sie 

ziemię przysypane. Z pow.odu długotrwa
łych ober wari chmur powstały w ielkie po
wodzie. Olbrzymie składy drzewa zostały 
zniszczone, również hodowle koni, owiec I

zebr padły ofiarą orkanu. Dwa amerykań
skie statki, które znajdowały się w zatoce 
Honduras, mając na pokładzie ładunek 
szlachetnego drzewa, zostały ciężko uszko
dzone. Ludność Hondurasu uciekła w  góry, 
125-ciu Europejczyków znalazło śmierć, 800 
rodzin zostało pozbawionych dachu nad 
głową.

O stratach wśród ludności tubylczej brak 
jeszcze danych. Wyspa Titrneffe, położona 
naprzeciw Belise, ucierpiała również cięż
ko. Orkan postępuje w północno-zachodnim 
kierunku z szybkością 8 mil na godzinę.

w ylą dow an iu  w o js k  am e ry k a ń sk ich  we f ra n c u s k ie j  p ó ł n o c n e j  A f ry ce  p rze ję ły  oddz ia ły  n ie m ie ck ie  op iekę  na f ra n cu s k ie m  w ybrzeżem  m o r z a  Ś ród z iem nego .  Nasze zd jęc ia  przedstawiają na letaft 
i w środku fragmenty portu w Marśylji, na prawo zaś część piasta Ajaccio, stolicy Korsyki, która została obsadzona przez wojska włoskie.
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K ra jo b ra z  tuneiańsk i
Kraków, 24 listopada. Protektorat Tunisu o po

wierzchni 125.000 km2 jest wprawdzie najmniej- 
»zym, ale wobec klimatu, obfitującego w deszcze, 
również najurodzajniejszym % pośród tr~ech 
Skrajów, tworzących dotychczasową francuską 
Afrykę północną. Przy średniej szerokości, wy
noszącej około 270 km, Tuśłs, stanowiący Zft-

Mapka Tunita.

chodnle nadbrzeże małej Syrty, rozdąga ilf ir
kierunku północno-południowym od Bizerty do 
Ghadames na długość 780 km, sięgając daleko 
■wgłąb Sahary. Łańcuchy górskie średniej wyso
kości, stanowiące zakończenie algierskiego Atla
su, wybiegają poprzez granicę algiersko-tune- 
tańską i tworząc pasma z południowego zachodu 
ku północemu-wschodowi, obniżają się stopnio
wo ku morzu lub ku okolicom nadbrzeżnym. 
Jako ostatnie pasmo gór algierskich, wybiega
jące ku północy, wznosi się nad równiną Bizerty 
niewysoki szczyt Dżebel lchkeui. Po drugiej stro
nie urodzajnej doliny Medżerdy rozciąga się ku 
południowi t. zw. łańcuch tunetański, stanowiący 
szereg masywów górskich o wzniesieniach, do
chodzących do 1.500 m. Prowadzi on również w  
kierunku północno-wschodnim poprzez cały kraj, 
kończąc się potężnym masywem półwyspu Kap 
Bon.

Pomiędzy Kap Bon i Bizertą leży stolica Tunis, 
licząca 250.000 mieszkańców. Tunis, rozlokowany 
we wnętrzu głęboko wrzynającej się zatoki, nieda
leko dawnej Kartaginy, łączy się z . morzem sta
rodawnym kanałem, służącym dla żeglugi okręto
wej. Dalej na południe w głębi kraju, pomiędzy 
algierskim Atlasem i małą Syrtą, leżą równiny 
Sousse i Sfax, poprzerzynane lekko falującemi 
wzgórzami. Po wewnętrznej stronie tych dolin 
znajduje się sławne ongiś w całym świecie ma- 
hometańskim święte miasto Kaircuan. Olbrzymie 
gaje oliwne, porastające równiny tunetańskie, 
obok rybołówstwa nadbrzeżnego ł pokładów fo- 
ifatów w pobliżu słonych jezior śródlądowych, 
animujących południowo-zachodnią część kraju, 
stanowią główne bogactwo Tunisu. ]Na południe 
od tych słonych jezior Tunis .przybiera wybitnie 
charakter pustynny. Największą oazą nad mo
rzem jest Gabes, końcowa stacja kolei wąskoto
rowej, prowadzącej z Tunisu ku południowi. Miej
scowość ta jest równocześnie ostatniem więk- 
szem osiedlem przy szosie nadbrzeżnej przed pu
stynnym obszarem granicznym, sąsiadującym z 
Trypolitanją, zasianym zaniedbanemi bunkra
mi, umocnieniami poiowemi i zasiekami z dru
tów kolczastych.

Na skalistera wybrzeżu północnem Jedynym 
naturalnym, silnie rozbudowanym portem jest Bi- 
zerta. Do wzmocnienia tego punktu przyczynia 
się sąsiednie, głęboko wrzynające się jezioro 
śródlądowe. Na południe od Kap Bon wybrzeże 
przybiera płaski charakter i obfituje w liczne la
guny i wydmy piaszczyste, przyczem głębokość 
morza, częstokroć niedochodząca nawet do jed
nego me‘tra, wpływa w dotkliwy sposób na ogra
niczenie możliwości żeglugi okrętowej. Nawprost 
Sfaxu położone są w zatoce Gabes wyspy Kar- 
kanna.

Alarm lotniczy w Szwajcarii.
Bernu, 24 listopada, W  nocy na niedzielę 

brytyjskie samoloty ponownie przelatywa
ły ponad szwajcarskiem terytorium.

W  czasie miedzy gadziną 1J1 a 21J50, we
dług urzędowego dotmesienia, szwajcarski 
obszar powietrzny naruszony został na pół
nocnej granicy przez samoloty przelatują
ce w kieruuku wschodnim* w  Szwajcarii 
północnej- został zarządzony alarm lotni
czy.

W kilku wierszach.
Wojna kosztuje dotychczas Stany Zjednoczone 

około 60 miljardów dolarów —  to jest dwa razy 
tyle, co cała wojna światowa.

*
W  okolicy Porto Alcese —  jak t Buenos Aires 

dowiaduje się agencja Stefan! —  zderzyły się dwa 
pociągi. W  katastrofie zginęły 4 osoby, zaś 34 od
niosły obrażenia.

Agencja Stefanł dowiaduje się s Buenos Aires 
•  groźnej powodzi, jaka nawiedziła stan Mina* 
Geraes, wyrządzając poważne szkody oraz pocią
ga jąo za sobą 18 ofiar w ludziach.

*
Rocznicę 70-lecia wprowadzenia obowiązkowej 

służby wojskowej obchodzono w niedzielę w Ja- 
ponji licznemł uroczystościami, urządzonetni przez 
armję, marynarkę i różne ministerstwa.

♦
Naród japoński obchodził w poniedziałek świę

te dziękczynienia aa żniwa,

I w wielkim łuku Bem.
Odparcie silniejszych brytyjskich oddziałów wywiadowczych

w rejonie Agsdabji.
Berlin, 24 listopada. Naczelna komenda 

niemieckich si:ł zbrojnych komunikuje z 
głównej, kwatery Ftthrena w dniu 23 listo* 
pada:

Działalność bojowa na terenie Kaukazu 
ograniczała się do lokalnych przedsięwzięć.

W  rejonie na południe od Stalingradu i 
w wielkim łuku Donu, niemieckie i rumuń
skie formacje we współdziałaniu ze znacz- 
nemi siłami samolotów bliskiego wsparcia 
toczą w dalszym ciągu ciężkie wałki obron
ne.

Podczas przejściowego polepszenia się 
warunków atmosferycznych na środkowym 
odcinku frontu wschodniego użyto samo
lotów bojowych I nurkowych do zwalcza
nia sowieckich pczycyj artyleryjskich i po
mieszczeń wcjekowych.

Na południowy wschód od rejonu Jezio
ra llmeń odparto powtarzane araki bolsze
wików, wspierane czołgami.

W  rejowe Agedabji odrzucono wypady 
znaczniejszych brytyjskich sił zwiadow
czych, podjęte przeciwko n i cml ec ko-wto- 
skim pozycjom. Lotnictwo atakowało kon

centracje czołgów kolumny pojazdów me
chanicznych i obozy barakowe na terenie 
Cyrenajki i zadało Anglikom dotkliwe 
straty.

Przed Algierem samoloty bojowe podczas 
ubiegłej nocy wznieciły pożar na statku 
handlowym o pojemności 7.000 brt. Uszko
dzono jeden kontrtorpcdowlec i Jeden wiel
ki frachtowiec. Port i bazy letnicze w re
jonie wybrzeża obrzucono kilkakrotnie 
bombami, wywołując poważne szkody.

Po bezskutecznym pod względem wojsko
wym nalocie pojedynczego samolotu bry
tyjskiego na północno-zachodni niemiecki 
obszar graniczny, bombowce brytyjskie 
podczas ubiegłej nocy zaatakowały kilko 
miejscowości Niemiec południowo-zachod
nich. Powstały głównie szkody wskutek 
pożarów, między inneirti w Sztutgardzie. 
Myśliwcy, operujący nocą, artyleria prze
ciwlotnicza lotnictwa i marynarki wojen
nej zestrzeliły częściowo Już nad wybrze
żem Kanału I nad obszarem francuskim 10 
samolotów, w  czem kilka czteromot©no
wych.

w rejonie tunetnńsko-algierskim.
Berlin, 24 listopada. W  rejonie tunetań- 

sko-alglersklm wojska niemieckie i wło
skie w dniu 22 listopada posunęły aię w dal
szym ciągu naprzód I zadęły dalsze ważne 
punkty wojskowe.

Doszło przy tom do drobnych utarczek 
między przedniemi strażami osi i aliantów, 
które m iały korzystny przebieg1 dla wojsk 
osi. Systematyczne lo ty wywiadowcze przy
niosły ważne w yn ik i Niemieckie i włoskie 
samoloty bojowe wykorzystały ostatnie 
noce do ponownych ataków na porty na 
wybrzeżu Algieru. Silne formacje samolo
tów bojowych przeprowadziły w tfn. 22 li
stopada wielokrotne ataki powietrziie na 
znajdujące się tam amerykaftsko-brytyj- 
skie jednostki okrętowe., Atak i te trwały 
do późnej nocy. Jeden okręt handlowy po
jemności 7.000 brt. ciężko uszkodzono licz- 
nemi bombami. Jeden kontrtorpedowiec po 
skutecznym ataku niemieckich samolotów 
bombowych położył się na burcie. W  cza
sie tych ataków dotkliw ie uszkodzone ob- 
jekty portowe i magazyny w porcie Algie
ru.

Również port w Bono zbombadowano

Wieczorem dnia 22 listopada.
Silne formacje lotnictwa niemieckiego 

kontynuowały zwalczanie alianckich baz 
lotniczych w rejonie wybrzeży A lgieru  w 
ciągu dnia 22 listopada oraz w nocy na 23 
listopada. Szczególnie ciężko zniszczyły 
niemieckie somoloty nurkowe ! burzące o- 
raz bombowce myśliwskie lotniska Teben- 
sa I Souk al Arab. Magazyn benzyny w y
leciał w powietrze, natomiast w dwóch 
innych miejscach powstało kilka pożarów, 
które następnie połączyły się, tworząc, w iel
kie pożary przestrzenne. Zniszczono 15 sa
molotów aljanckich, zaś wiele dalszych po
ważnie uszkodzono odłamkami bomb.

Równie pomyślny przebieg miał nocny 
atak, dokonany przez silne zespoły niemie
ckich samolotów bojowych na lotnisko Mi- 
chelll, położone na wschód od zatoki Bou- 
gie; Zrzucone tam bomby spowodowały 
kilka pożarów. Unieszkodliwiono pozycję 
artylerji przeciwlotniczej wraz ze wsizyst- 
Memi działami. Grad bomib rozpryskowych 
i zapalających, zrzucony na lotnie ko w 
Bougie, spowodował kilka gwałtownych 
eksplozyj, z których wyw iązały się pożary.

Stany Zjednoczone buduje; 
pomocnicze lotniskowce.
Powsina straty floty północno-amerykańsklej.

Berlin, 24 listopada. Plota północno
amerykańska w  ciągu pierwszych 11-tu 
miesięcy wojny straciła przeszło 3/4 wszy
stkich swoich lotniskowców I awjomatek, 
posiadanych w chwili wybuchu wojny.

W  <łniu 8 grudnia 1841 r. północono-ame
rykańska marynarka wojenna posiadała 
ogółem 155.000 toai lotniskowców. 21 tych 
8-miu jednostek w czasie dotychczasowych 
działań wojennych na Oceanie Spokojnym 
japońskie siły zbrojne nad i  podwodne, 
oraz samoloty bojowe zniszczyły 7, a mia
nowicie lotniskowce: „H©met“ 20.000 ton, 
„Wasp" 14.700 ton, „Enterprise" 10.900 ton,

„Yorktown" 19.900 ton, „Lezington* 28.000 
ton, „SaratogaM 33.000 ton oraz awjomatkę 
„Lanęłey" 11.050 ton. Załogi tych siedmiu 
statków na stopie pokojowej liczyły około 
10.000 ludzi, z czego większa część zatonęło 
wraz z temi jednostkami.

Te straty w lotniskowcach spowodowały* 
iż Stany Zjednoczone przystąpiły do prze
budowy w jeszcze silniejszym stopniu, niż 
dotychczas, parowców oceanicznych na po
mocniczo lotniskowce. Trzy pierwsze prze
budowane parowce oceaniczne, użyte do 
działań wojenych jako lotniskowce, padły 
ofiarą Japończyków w bitwie morskiej 
koło wysp Santa Cruz.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 24 listopada. Włoski komunika* 

wojenny z poniedziałku brzmi: „Główna 
Kwatera włoskich sił zbrojnych komuni
kuje:

W ypady silnych brytyjskich grup bojo
wych, wykonane falam i na włoskie oddzia
ły  w  rejonie Agedabji, zostały odparte. 
A ng licy  stracili kilka czołgów.

W łoskie samoloty bojowe zaatakowały 
parowce, stojące na kotwicy w przystani 
A lgieru . Jeden parowiec zatopiono, dalsze 
zniszczono, Następnie włoskie samoloty 
torpedowe zatopiły również w porcie A l
gieru 2 dalsze w ielkie parowce handlowe. 
Również lotnictwo niemieckie uzyskało cel
ne trafienia na statki aoglo-amerykoń
skie w portach francuskiej A fryk i północ
nej, gdzie wzniecono na tych statkach po
żary. Ponadto lotnictwo niemieckie w cza
sie wielokrotnych ataków na lotniska zni
szczyło 17 samolotów aljanckich. Form acje 
lotnictwa włoskiego zaatakowały konwoje 
na morzu Śródziemnem. Storpedowano je 
den w ielki parowiec handlowy i jeden 
okręt wojenny.

Jeden angielski samolot, tra fiony artyle- 
r ją  przeciwlotniczą, spadł koło Calatafimi. 
Pozostały przy życiu członek załogi został 
wzięty do niewoli.

Samoloty USA bombardowały 
Indochiny francuskie.

Tokio, 24 listopada. Według doniesienia 
agencji Domei z Hanioi, po raz pierwszy 
od czasu zerwania dyplomatycznych sto
sunków pomiędzy Francją a Stanami Zjed
noczonymi zaatakowały północuo-amery- 
kańskie bombowce w niediziełę w południe 
Haiphomg, zabijając i raniąc około 15-tu 
francuskich mieszkańców.

Czy pan o fem słyszał?
Ludność Rzymu.

(k) Ciekawie przedstawia się rozwój ludnościo
wy miasta Rzymu. W  XIII wieku Rzym liczył za
ledwie 20.000 mieszkańców. W  1870 roku w chwi
li zjednoczenia Włoch, było w Rzymie 226.000 
mieszkańców. W  roku pochodu na Rzym Rość 
mieszkańców tego miasta wzrosła do 704.000. 
Gibecnie roczny przyrost mieszkańców w Rzy
mie obliczają na 50.000. Uczeni dowodzą, że w 
1970 roku liczba mieszkańców Rzymu wzrośnie 
do 3 mil jon ów.

Źołnlen frontowy i  zeszytem sercem.
(k) Coraz częściej słyszy się o udanych opera

cjach serca. Niecodzienńym jednak bywa wypa
dek, aby człowiek, który przeszedł ciężką ope
rację serca, zupełnie wyzdrowiał. Taki wypadek 
Zdarzył się w Trier. Miejscowy lekarz dr Lucas* 
przeprowadził przed 30 laty operację, która w ca
łym świecie lekarskim wzbudziła wielkie zainte
resowanie. Pewien 12-Ietni chłopiec bawił się na
bitym pistoletem. W  pewnym momencie nastąpił 
strzał, a kula przebiła serce chłopca. Natychmiast 
zawezwany lekarz zeszył obydwie dziury w ser
cu, a chłopiec po pewnym czasie zupełnie wy
zdrowiał. Zczasem wyuczył się on zawodu bla- 
charskiego, a obecnie służy nawet przy wojsku.

Od 1125 lat uprawiają winogrona.
(k) W  okolicach Frankfurtu, jak wynika ze 

starych roczników i kronik, już w 817 r. upra
wiano winogrona. Tak więc uprawa winogron w  
tych okolicach posiada już za sobą 1125-lelną 
tradycję.

Wynaleziono środek przeciw dżumie.
(k) Dyrektorowi profilaktycznego instytutu w  

Hsinnklng dr Maeahi Katto udało się ponoć wy
naleźć nowy skuteczny środek przeciwko dżumie. 
Dr Katto dowodzi, że wynaleziony przez niego 
Środek działa bardzo skutecznie, a chorzy w  
90-ciu procentach powracają do zdrowia.

Kołowrotek z elektrycznym motorem.
(k) Pewien urzędnik kolejowy w Pilźnie * 

wielkim zapałem zajmuje się hodowlą królików 
angorskich. Kołowrotek, którego używał dotych
czas do przędzenia wełny króliczej, połączył on 
ostatnio z maszyną do szycia. Do poruszania za! 
maszyny używa małego elektrycznego motoru. Do
tychczas skonstruował on cztery takie kołowrot
ki z napędem elektrycznym i jak się okazuje —* 
funkcjonują one bez zarzutu.

■/' t  k t M U iik iZ ttu Lu Ś t

Groteska.

Zawsze zdawało mti się, że gdy odejdzie 
od niej — świat przysłoni się kirem żało
by, a ziemia będzie z rozpaczy drżała w po
sadach. Tymczasem kiedy nazajutrz po 
zerwaniu rozwarł wcale nie zmęczone po
wieki, przekonał się, że słońce płynie da
lej po kryształowej kopule nieba, a glob 
nasz z matematyczną dokładnością wiruje 
dokoła swej osi, przyczem kamienicą tkwi 
dalej niezmiennie na tern samem miejscu. 
Wobec tego zapragnął przywołać na usta 
tragiczny wyraz bólu, lecz dziwna myśl — 
„kobiety są zawsze te samo", przewijała 
mu się przez mozg. Zapalił więc papierosa, 
zaciągnął się głęboko dymem i wyjrzał 
przez okno: ulice pełno były gwaru,t niby 
barwne kwiaty samły się piękne kobiety.

Całą duszą chciał rozpaczy* nieistnienia, 
gorączki, maligny, bo przecież zerwał, a tu 
w zasadzie czul się świetnie. Podszedł do 
biurka — otworzył szufladę, wyjął bro
wning i zaczął badać swój nastrój, czy nie 
okazuje czasem pociągu do samobójstwa. 
Lecz nic! Kompletnie nic — rewolwer lśnił 
w słońcu oksydowaną lufą, ukazując jego 
uśmiechniętą zadowoloną twaijb

W  kawiarni spotkał przyjaciela:
— Zerwałeś? To prawda? Powiedz? Toż 

to okropny skandal!
Zaśmiał się jasno.
— I  wcale nie jesteś przybity?!
— Wierz mi —- odrzekł tamten — ilekroć 

uwolnimy się od ukochanej kobiety, czu
jemy się dziwnie swobodnie.

— No wiesz! jabym popełnił samobój
stwo!

— Poetycki przesąd mój drogi. D la ko
go? Dla kobiety? Czyż nie widzisz innych 
wspanialszych dziedzin życia, czy nie czu
jesz, że to jest śmieszne! Tyle palących, in
teresujących kwestyj — wiedza, sztuka, 
piękno.:.

— Dobrze, tfle to nie zastąpi uczucia!
— Pozwól mój kochany, że ci wyjaśnię —  

jesteś bowiem jeszcze bardzo młody — o* 
tóż w uczucie nie wierzę! gdyż jego cel o- 
sitatecany małżeństwo, jest zwyczajnym 
traktatem handlowym, zawieranym między 
panem młodym a rodziną panny. Pop£0; 
stu giełda — kto da więcej ten zwycięży! 
Zaś czyjeś idee, wiedza, najsprawniej na
wet działający mózg — to tylko balast, ro
zumiesz! Grunt to złoto! Możesz być kre
tynem, bylebyś miał wypchany portfel - -  
reszta to się jakoś zrobi, przecie dziś mał
żeństwo nie polega na miłości, bo 1 po co? 
Kochać można innego, a żoną zostać je

szcze innego.
— Zbyszku, ty jesteś dekadentem! P a 

trzysz n& życie zbyt brutalnie! A  ono na
pę wno kryje w sobie niezwykłe czary.

Uśmiech ledwo dostrzegalny przesunął 
się po jego twarzy.

— Ha! Możliwe! Wszystko możliwe!
—• No, ale chodź już! Mam bowiem spot

kanie! Ach! Żebyś wiedział co to za anioł, 
idealistka ta moja uwielbiana. Nietylko 
piękność, ale serce, dusza, wyrafinowany 
intellekt — świata poza mną nie widzi —" 
tu zniżył głos do szeptu — powiem ci w ta
jemnicy, że bierzemy ślub za miesiąc.

Kiedy wyszli na ulicę, nagle twarz przy- 
jaciela Zbigniewa stała się śmiertelnie bljn*” 
da. W bił wzrok w przestrzeń i zachwiał sic*

— Go ci jest? . -
— Popatrz! Tam! N a  drugiej stronic* 

Mój anioł!
Fertycznym, giętkim krokiem szła mł?" 

da szatyna, przytulona czule do ramie®1*  
starszego, tęgiego o byczym karku jego* 
mościa. w

Biedny romantyk zwalił się bezwładni® 
na jezdnię.

Jak się później dowiedział — przys^H 
mąż przerafŁnowanej intelektualistki 
zamożnym pośrednikiem matrymonialny*®*

Jarzy Egli«*»
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Dziś: Jana od Krzywa 
Jutro: Katarzyny

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 15.00 do 6.30

Rocznica intronizacji 
księcia metropolity Sapiehy.

Kraków, 24 listopada. Na dzień dzisiejszy przypa
da rocznica objęcia tronu biskupiego w roku 1911 
przez obecnego księcia metrepoiitę-arcySjiskupa dr. 
Adama Stefana Sapiehę, po zmarłym ks. kardynale 
Janie kniaziu z Kozielska Puzynie.

Postać księcia arcybiskupa należy dzięki jogo cha
rytatywnej i duszpasterskiej działalności, zwłaszcza 
zaś wielkim zasługom położonym w czasie wojny 
światowej przy organizowaniu książęęo-bisktupiego 
Koanitetu (K B K ) do maj ta r dziej szanowanych i  po
pularnych osobistości.

Leczenie pacjentów prywatnych 
• w szpitalach państwowych.

Kraków, 24 listopada. Kierownik Urzędu Zdrowia 
m. Krakowa zawiadamia, że kierownictwo państwo
wych szpitali wyraziło gotowość udzielenia nienie- 
mieckim lekarzom tn. Krakowa możliwości przepro
wadzenia leczenia fizycznego ich pacjentów prywat
nych.

Lekarze kierują swych paojem/tńw od praypadfku do 
przypadku z przepisanym sposobem leczenia do pań

stwowych szpitali. W  tych wypadkach nie będzie etę 
dokonywało osobnego badania lekarskiego. Za wcho
dzące pod uwagę leczenie fizyczne aparatami Roenfc- 

. ;ena, diatermią i falami krótkiemi pobierać się bę
dzie oplaity weole urzędowej ordynacji opłat i taryfy  
rentgenologicznej, a miamowicl® będzie » ię  stosowało 
Średnią stawkę taryfy urzędowej, ponieważ chodzi tu
0 pacjentów prywatnych.

Dodatkowe zgłoszenia na kurs 
cholewkarskl.

Kraków, 24 listopada. Biuro Powiatowe) Grupy 
Rzemiosła w Krakowie, Sławkowska 13/19 Informuje 
ca i nt eresow an ych, że przyjmowane są dodatkowe
zgłoszenia na kurs eholewkarstwa dla rzemieślników
1 Krakowa i powiatu krakowskiego, który rozpocznie
się już w najbliższych dniach,

Kurs trwać będzie 2 miesiące I mogą w nim wziąć 
udział pracownicy szewscy w wieku 20 do 89 lat ora® 
kobiety i dziewczęta w wieku 15 do 25 lat. Z pośród 
kobiet i dziewcząt pierwszeństwo mają osoby z ukoń
czonym kursem, szkołą lub praktyką krawiecką. Po 
ukończeniu kursu uczestnicy mogą być dopuszczeni 
do egzaminu czeladni ozo-ćholewkarskiCgo. Oplata ®a 
kurs wynos* 100 zL, pęzyozem przewidziane są pewtt® 
ulgi.

PRZESYŁKI LISTOWE DO SERBdl. Z mocą na
tychmiastową wolno wysyłać odtąd z Gem. Gub. do 
Serbii kartki pocztowe i listy zwykłe i pblecoue do 
wagi 100 gramów. Takie same przesyłki pocztowe 
można wysyłać z Serbji do Gen. Gub.

działalność Izby Obrachunkowej 
w Generalnom Gubernatorstwie

Kraków, 24 listopada. Najwyższą władzą ten. 
Gub. Jest Izba Obrachunkowa Generalnego Gu
bernatorstwa, otworzona w czerwcu ubiegłego 
roku jako Urząd Kontroli Gen. Gub, Izba Obra
chunkowa jest jednostką niezależną od Rządu 
Gen. Gub., a podlega jedynie obowiązującemu pra
wu. Zadaniem Izby Obrachunkowej Gen. Gub. 
jest 'sprawowanie nadzoru nad całym budżetem 
Gen. Gub., przyczem opierać się ona powinna o 
przepisy odnoszące się do budżetu Rzeszy.

W  skład Izby Obrachunkowej wchodzi prezes 
oraz wymagana ilość członków; ponadto przy
dziela się jeszcze pewną ilość urzędników kon
trolnych. Na prezesa Izby Obrachunkowej; jako- 
też na jej członków można powoływać tylko ta
kie osoby, które ukończyły 25 rok życia oraz po
siadają kwalifikacje do wykonywania urzędu sę
dziowskiego lub wyższej służby administracyjnej 
albo technicznej w Rzeszy niemieckiej. Przynaj
mniej 1/3 członków powinna posiadać kwalifika
cje do wykonywania urzędu sędziowskiego.

Kierownictwo 1 nadzór nad całą działalnością 
Izby Obrachunkowej Gen. Gnb. ma prezes, któ
rego obowiązkiem jest kierowanie administracją, 
rozdział czynności w obrębie Izby Obrachunkom 
wej i reprezentowania jej na zewnątrz.

O ile nieobecność, choroba lub inne okolicz
ności przeszkadzają prezesowi w pełnieniu jego 
czynności służbowych zastępuje go jego zastęp
ca, wyznaczony przez niego spośród członków

Izby Obrachunkowej. Zastępca prezesa może 
sprawować jego ćzyhnoicj także w obecności pre
zesa, o ile ten przekazał mu "swoje zastępstwo. 
Prezes Izby Obrachunkowej ma prawo wydawać 
członkom Izby wskazówki także, gdy chodzi o 
sposób i zakres postępowania kontrolnego. Wska
zówki te nie mogą jednak dotyczyć rzecz3wej 
treści orzeczenia Izby Obrachunkowej.

Izba Obrachunkowa Gen. Gub. wydaje orzecze
nia w sprawie kontroli ż reguły na podstawie po
stanowienia właściwego członka. Nie obowiązu
je to wówczas, gdy prezes zastrzegł sobie współ
działanie oraz o ile członek właściwy uważa za 
wskazane przedłożenie sprawy prezesowi. W  tym 
wypadku wydaje orzeczenie prezes po naradzie 
z właściwym członkiem Izby Obrachunkowej; 
Przed wydaniem orzeczenia może prezes wetewać 
do narady jednego lub dalszych członków.

Postanowienia właściwego członka Izby Obra
chunkowej Gen. Gub., którfe zawierają pewne uwa
gi, należy przedłożyć prezesowi. Jeżeli prezes 
kwestjonuje postanowienie, to wykonanie posta
nowienia należy zaniechać. Prezes może wów
czas oddać sprawę natychmiast do ponownego 
orzeczenia, albo zawiadomić przedtem placówkę 
uriizędową p treści zamierzonych uwag i wezwać 
ją do udzielenia wyjaśnień.

Regulamin dla Izby Obrachunkowej Gen. Gub. 
wydaje prezes.

Tajemnica powodzenia 
Stanisławy Seimówny.

Kraków, 24 listopada. Występy Świetnej tancer
ki Stanisławy Seimówny na scenie Starego Teafru 
nie przeszły bez echa. Publiczność krakowska 
nietylko mile je wspomina, aie z dużem zainte
resowaniem odniosła się do nich.

Wobec tego, źe otrzymaliśmy od naszych czytel
ników sporo listów, w których zawarte są uwagi 
na ten temat, prócz zwykłej, recenzji, poświęcamy 
sztuce znakomitej artystki jeszcze słów kilkoro.

Na czem polega powodzenie Seimówny?
Bynajmniej nie na krzyczącej reklamie, lecz 

na jej bezustannej pracy i na ibezustannem ćwi
czeniu. Powróciwszy na Jesieni 1939 roku z Ame
ryki, po dwumiesięczych tam występach, mia
ła ona objąć itanowisko primabaleriny w ope
rze warszawskiej. Wojna jednak przeszkodziła 
Jej Rlanoin. Artystką występuje więc w rozmai
tych imprezach, zbierając zasłużone oklaski. 
Nie spoczywa jednak na laurach. Jej mistrz, świa
towej sławy baletmistrz, prof. Wóycikowski, or
ganizuje w Warszawie komplety tańca klasycz
nego. Selmówna codziebnie ćwiczy u niego po 
dwie godziny, nie opuszczając ani jednego dnia.

Oto sekret jej powodzenia. Oto dlaczego nogi Jej
są tak pTężne, jak ze stali. Oto dlaczego artystka, 
przy najtrudniejszych „pas“, nie męczy się, dla
czego robi bez najmniejszego wysiłku potrójny 
piruet, wykonywany przeważnie przez tancerzy, 
bardzo rzadko przez tancerki.

Bo nogi jej są nietylko młode, ale bajecznie 
wyćwiczone.

Taniec klasyczny wymaga bezustannego ćwiczę- 
nia. Tancerki, które tę konieczność lekceważą, 
wykonywują „fouetter" przy zgiętych kolanach, 
co urąga wszelkim pojęciom o klasycznym tań
cu, a właściwie markują tylko to trudne „pas“.

Przedstawicielki klasycznego tańca muszą pa
miętać, że niećwiczone nogi tancerki „rdzewieją* 
i odmawiają posłuszeństwa.

  ™  ---------------------------  l« L»

Koncert 
z Heleną Hrabi-Szałkfewiczową.

Kraków, 24 listopada. Jak już donosiliśmy, odbę
dzie się jutro, tj. we środę III. koncert Filharmonj! 
Generalnego Gubernatorstwa o godzinie 19.30 w sali 
kina „Uranja", z udziałem znanej śpiewaczki Hele
ny Hrabi-Szałkiewiczcwej, jako solistki.

Program koncertu obejmuje: Uwerturę z „Leonory**

Boe&owcua, ar jo z opery „Marta** Fr. von Flołow* a, 
arj( z ^pery „Trubadur" G. Verdiego, arję z opery 
„Faw oryt" G. Dcnizettiego, symfoniczny utwór 
„Rzymska fontanna" G. Resplghi‘ego i wkońcu utwór 
„W ełtawa" F. Smetany. Koncertem tym dyryguje 
kapelmistrz Rudolf -Erb, który w szerokich sferach 
tutejszych" melomanów cieszy się zasłużonem uzna 
nieim.

„Przez dziurkę od klucza”.
Kraków, 24 listopada. Wkrótce, bo już w sobota 

dnia 28 listopada ukaże się na deskach Starego Tea
tru z.iany Krakowowi zespól pod reżyserią i przy 
współudziale ulubieńca naszej publiczności Tadeusza 
Pilarskiego. Rew ja  obejmująca szereg skeczów i pio
senek wesołych i rzewnych, interpretowana 'będzie 
przez pp f i  ęleńską= Pilarską, Dy.lążunkę,' WnekówUC. 
T, Pilarskiego, T. Kalinowskiego, A. LenezowskTego, 
E. Załuskiego i J. Obid-owicza. Przy fortepianie uj
rzymy znanego nam dobrze z wielu imprez artystyez- 
nyeh znanego muzyka A. Lenczewskiego.

Przedstawienia odbędą sio:. 28 listopada (dwa o go
dzinie 10.30 i 19), 29 listopada (trzy przedstawienia 
(o godz. 15, 17 1 19). Przedsprzedaż biletów w kasie 
Starego Teatru od dziś, 24 bm., od 10—13 i  od 15—19.

Nowe rozporządzenie dla hoteli.
Kraków, 24 Listopada. Urząd dla turystyki I lokali 

hotelowych wydał ostatnio w porozumieniu * urzę
dem dla gospodarki i urzędem nadzoru cen w rzą
dzie Generalnego Gubernatorstwa nowe rozporządze
nie, dotyczące wszelkich spraw hoteli oraz zajazdów.

Jeśli ehodei o ceny'hotelowe, tó zostały one uregu
lowane rozporządzeniem z dnia 31 sierpnia 1942 r. 
Uwzględniono tam również dodatek 10-prooeńtowy za 
podawanie potraw do pokoju. Nowe postanowieni* 
przewidują, "źó goście zamawiający pokoje muszą 
2ąłączyó porto zwrping ’ praż podać dokładny adres. 
Zamawianie pokoju powinno nastąpić w odpowied
nim odstępie czasu od zapotrzebowań™ pokoju. Gość 
ojmszezarjąijy danego dnia hotel powinien oddać po
kój do użytku gospodarzowi najpóźniej do godz. 18, 
w przeciwnym razie musi zapłacić zu następną dobę. 
Nowe rozporządzenie przewiduje również, że jeśli za
chodzi tego potrzeba, to gospodarz hotelu może 
umieścić kilku gości w jednym pokoju.

Kto zna chłopca z Czeladzi?
Kraków, 24 listopada. Dnia 5 listopada znaleziona 

między Czeladzią a Plaskaihl 8-letniego chłopca, wa
łęsającego się bez celu.

Chlopieo nie mógt podać ani nazwiska, ani miejsca 
lamieerakańia, wobeo tego umieszczono go w przy
tułku w Czeladzi. Posiada on 1.20 centymetrów 
wy&oikości, krótko ostrzyżone oiemno-blond włosy, 
twarz owalną, mówi po polsku i trochę po niemiec
ku, nosi ciemną marynarkę, popielate krótkie spod
nie .obuwie sznurowane i ciemno-niebieską ceapkę. 
Osoby, mogące podać coś bliższego o chłopcu winno 
zwrócić się do policji kryminalnej w Sosnowcu, 
Lltzmannstraese 10, pokój nr. 47.

Kronika żałobna.
(Y ) Kraków, 24 listopada. W  ostatnich Andach

zmarły M&śtepujące osoby: Józef Bukowski, lat 42, 
muzyk; Edward Śliwa, lat 20; z Ciesielskich Marja 
Grabowska, lat 72, wdowa po mistrzu stolarskim; 
z Dańców Marja Rogowska, lat 50, kupcowa; Włodzi
mierz Sas Korczyński, lat 71, urzędnik Komunalnej 
Kasy Oszezędn. m. Krakowa; Witold Jan Załubski, 
lat 19, absolwent Państw. Szkoły Budowy Maszyn.

Zawiadomienie względnie II. Zawiadamiania.
Likwidator Mvejsku*j Koilei Elektrycznej S. A. Krakau #  Likwidacji 

BaiwAadamLa niniejszym, że dnia 16 grudnia 1942 o gods. 9 rąno odbę
dzie się w salach Spółki Akcyjnej Krakau, Wawrzyńca 13 Walne Ze
b r a n ie  Akcjonarjuszy z następującym porządkiem dziennym:

1) otwarcie Zebrania i wybór przewodniczącego-,
2) przedłożenie i zatwierdzenie początkowego bilansu likwidacji,
3) sprawozdanie likwidatora i przedłożenie rozrachunków ostatecz

nych, .
4) i>owzięcie decyzji co do zatwierdzenia bilansu końcowego i spo

sobu przechowywania ksiąg i dokumentów,
6) powzięcie decyzji co do rozdziału majątku między akojonarjuszy. 
Krakau, dnia 19 Listopada 1942 r. Likwidator.

Za oddanie ostatniej usługi 
ukochanemu synowi nasze
mu śp Czesławowi Kucz
mie, uczniowi 1 roku Szko
ły Biurowej w Rzaszowie, 
składam tą drogą najser
deczniejsze podziękowanie 
Przewielebnemu Duchowień
stwu . zwłaszcza Księdzu 
Katechecie Trybuso^i, Pa
nu Dyrektorowi Żeliehow- 
skicazLU. jakoteż P. Profe
sorom. Kolegom i wszyst
kim nnajomym „Bóg za
piać". Marja i Władysław 

Kuczmowie. 
Bwsbzów, 21. X I. 1942.

PODZIEKOWANIE.
Wszystkim tym. którzy po
spieszyli ofiarnie z ostatnią 
przysługą naszemu kocha
nemu Ojcu i Mężowi śp. 
Antoniemu Zakrzewskiemu, 
w szczególności JWP.' Ka
pitanowi Hackermanowf Jó
zefowi, WP. Przedstawicie
lom Zandarmerji Niemiec, 
klej z Bochni., Policji Pol
skiej z Nowego Targu i 
Bochni, tą drogą składamy 
serdeczne podziękowanie. 
9412k Rodzina.

Matrymonialne
Chcesz wyjść dobrze zamąż — ko
rzystaj z pomocy Medjuuł. W yja
śnienia osobiście lub za pobra
niem. Lwów, Wienerstr. .72-36.

Ranna, biedna eiełrota, ©Lemno- 
hlondyua, Lat 27, bardzo imtell- 
gemittna i dobra gospodyni, pra
gnie poznać pana z dobrym cha
rakterem. samotnego, w wieku 
80— 40 lat, fach obojętny. Cel ma
trymonialny. Zgł.: Goniec Kraik., 

- Kraików. „N r. 9296k".

Nauka i wychowanie

Maszynopismo — indywidualnie 
Nowocześnie: Kraków Grodzka 27.

Łafccje fortepianu, metodą uproś®. 
«zo>ną! Wszystkie stopnie! Kra
ików. Krupnioffla 14/5, po poJL 1118

  Różne____________
„Maryla" Zakład repesacjl" pcL  
czach pod Arkadami ul. Krakow
ska 9. Podnoszenie oczek, dorabia
nie i doazywanie stóp, cerowanie 
pończoch. Szybko! Tanio! Dokład
nie! Maria Wójcikiewicz. 9359k

„Transplat" zwózka miejscowa,
przeprowadzki terminowe, za i 
wyładowanie wagonów transporty 
samochodowe i ubezpieczenia. — 
składanie Inkaso: Kraków. Zielo
na 10/13, tel. T62-36. 7934

Podania, prośby, tłumaczenia. —  
sprawy podatkowe i imne: Biuro 
Terlecka. Kraków, Floriańska 55. 
telefon 180-25. 8596k

Podania. tłumaczieaiiiia 
Basztowa 10/1.

Kraków,
803Gk

Futra, lrisy. płaszcze, kostjumy, 
bielirane przyjmuje w. komis A. 
Jachimsfci, Kraków, Bożego Ciała 
4 (róg Diełtlowskiiej, tramwaj Nr. 
1). Zarząd: Grodzka 14. I I I  p.

Po niemiecku 1 po polsku: poda
nia zażalenia, pisma. Binro tłu
maczeń i przepisywania Kraków 
Grodzka 40. 8861k

Janina Mairchliik, wytwórnia para
soli. wykonuje wszelkie? naprawy 
i poikryoiia. Kraików, Krakowska 15

Łaźnia Paryska. Kraków. Gertru
dy 19 po remoncie otwarta 8401 k

Podania. Florjańska 55. 8594k

15—20 tys. do poważnego przed
siębiorstwa poszukuję. Zysk do. 
bry. kapitał pewny. Zgłoszeń™ 
pod „758" Biuro Ogłoszeń K ra j
na Kraków, Adof Hitler-Platz 46.

Wybitny psycholog, niespotykanym 
darem jasnowidzenia wizyjnego^ 
nieomylnie przepowiada przeszłość, 
teraźniejszość, przyszłość i los za
ginionych. Odpowiada tylko listo
wnie zn zaliczeniem, załączyć zdję. 
cie i datę urodzenia. Jasnowidz, 
Lwów, Wintergasse 20/3. 9339k

Dr M Drozd, choroby kobiece f 
położnictwo Kraków, ni. Staro
wiślna 32 telefon 118-26. 9471

Obiady domowe smaczne, zdrowe. 
Kraków Miodowa 13. 568

Odnawiam, reperuj© wszelkie me
ble oraz urządzenia sklepowe. 
Kraków. KnaJkow&ka 85, sklep.

Gabinet kosmetyczny Babczyń- 
skiej & Piotrowskiej, czyńmy od 
9—12, 15—181. Kraków, ów. To
masza Ł  650

Pantofle, — dostarczony materiał, 
Julta Kraków, Jasna o. 363

Kapce — dostarczony materiał, 
„Ju lta" Kraków Jasna 6. 453

Psychogrąfolog Mamott, mistrz
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach. Przyj, 
muje codziennie od 10—6. Pisem
nie za aaliczenem podać datę u- 
rodzemia i pytania. Adres: Kra
ków. Adolf H itler-Platz 46/5, I I I .  
p„ skr. poozit Nr. 474. 806

Koszule męskie, pijamy, kalesony 
z materiałów powierzonych pierw
szorzędnie wykonuję Grochowski', 
Kraików. Felicjanek 7 (boczna).

Farblarnla Fr. Jogałła. Dietla 93,

Tera* oaas najlepszy, ńby grun
townie naprawić rowery. Przy
prowadź natychmiast do naszego 
warsztatu repairacyjnego „Polski 
Dom Handlowy", Kraków, ul. 
Zwierzyniecka 6. Również prze
prowadzamy sumienną naprawę 
maszyn do szycie. 9455k

Klucze do wszelkich tarników ca-
trzaskowych i kas pancernych do
rabia. omaa fachowo naprawia 
zaipałmiiczikl. —Ostrzenie narzędzu 
precyzyjnych: Sżlifiem ia, K ra
ków, Śtarowiśflna 68. 8884k

Transporty samochodami, wagona
mi przicprowadza szybko: Biuro
Spedycyjne-bramspoirtowe? P. W y
socki. Kraków, Floriańska 18; 
telefon 102-11,. 9021k

Skład majterjaJów
ona io/wych z ul.

Zawiadamiam I
■■■' i .....   -

Tad. Kościuszki 16 'przeniesiony 
zosatał na Dębniki, ul. Madaliń- 
skiego 11 a (wjazd obok kaplicz
ki). Józefa Wałkowa, — Kraków, 
Dębniki. Madalińsfciego 11 a, to- 
tefop 181-39.__________________ 9244k

Informaele heraldyczne zasięgnąć 
można w dzielę heraldycznym an
tykwami Adama. Kraków. Szpi- 
talna 16.__________________  797

Areszt. Kary. Podania, zwolnie
nie, odroczenie. Kraków, Długa 
31/5. po poł. 848

Pióra, ołówki ..Pelifeon" i inne na
prawia — kupuje: Skład popiera 
Barnyczowa Kraków, Krakowska 
36/38, telefon 212-04.__________ JULIO

Komis Grodzka 59 Odessy rię zau
faniem. 1117

Pralnia ohem. Fr. Jogałła. Kra- 
ków. Dietla 93._________________1119

Uprawniony grafolog Reema przyj, 
muje 10—6. Zamiejscowym pise
mnie za zaliczeniem Podać datę 
urodzenia i próbę pisma. Kraków 
Floriańska 29/4. I. p. 848lk

Grafolog, znawca sądowy. Kra
ków. Floriańska l  9836

Walne dla kawiarń. Urządzenia 
dźwiękowe do reprodukcji muzy
ki płyt patefonowych, reparacje 
wszelkich wzmacniaczy pateto- 
nów elektrycznych, wykonuje B. 
Gottwald, Kraków, Westiimg 41, 
tel. 187-14. 8913k

Podania, prośby, tłumaczenia: Tłu
macz przysięgły Mgr. Jan Wojty- 
na Kraków. Starowiślna 8.

Przedstawicielstwo, agenturę po
ważnej firm y obejmie: Agencja
Handlowa. Rozwadów ń/Sanem, 
Kolejowa 16. 9245k

Podania najtaniej tłumaczy Ma
jewski. Kraków. Pi. WW. Świę
tych 8. 9033k

Siatki druciane wykonuje .ślusar- 
nia. I. WoLaństoi. Kraków. Wie
licka 18. 9659

Firma S. Bigosz, Galanteria mę
ska z ul. Karmelickiej i ul. Dłu
giej. przeniesiona na ni. Lima
nowskiego 24. 9698

Szklanne- fotografie na grobowce 
Bracia Karaś Kraków. uL Szew
ska 12. 9846

Dr. Dzioba -Andrzej ordynuje w 
chorobach kobiecych i położnic
twie: Kraków, Asnyka 3/6. 801

Marta Filipczak Masłowska, gra- 
fologini. przyjmuje eodzitrń od 
11—16. Kraków. Karmelicka 32/5.

Rozwody i tp.: Kraków, Długa 
31/5, po południu. 873

Pianino przyjmę na przechowanie 
Kraków. Starowiślna 52/10. 895

Kostjumy, płaszcze wykonuje Mie
czysław Cholewka, Kraków, Sław
kowska 30. 1044

100 zł. nagrody za zwrot kota bu
rego, który zaginął dnia 4 listopa
da na Dietlowskiej 46, Kra/ków — 
Szłifiernia. 1350

Sumiennie i wyczerpująco doradzi 
grafologini, Kraków, Krakowska 
39/48 po południu, wyjąwszy 
czwartki, niedzielo. 1382

Grafologini doradzi niezawodnie 
każdemu. Przyjdź, jeśli masz ja 
kiekolwiek kłopoty, ©odzień 9—19 
Kraków, Kanonicza 22/5, I I I  p.

Fabryka kapeluszy damskich „Ef- 
Ge", Krakau, Stradom 10, telefon 
189-95, poeioda najnowsze wiedeń. 
skde modele jak również przera
bia, odświeża męskie i  damskie 
kapelusze. ' 1482

Pragnie pani zamówić wiosenny 
kapelusz — proszę najpierw ogląd, 
nąć najnowsze wiedeńskie modele 
w firm ie „Ef-Ge", Krakau. Śtra- 
dom 10, telefon 189-96. 1488

Garderobo do czyszczenia i farbo
wania proszę oddać jak najszyb
ciej dc chemicznej pralni „Kra
kowianka", Krakau Starowiślna 
18, tel. 146-64. gdzie zostanie wy
konane szybko i starantule. 1488

Pański kapelusz wymaga' odświe
żenia i prze-fasonowania — wyko
nuje to najlepiej „Tempo", Kra
ków. Starowiślna 27, teł. 146-64, 
Szewska 9 lub Rakowicka 10b, 
jaik również cąyścl i  farbuje gar
derobę. 1484

Podania, nachumki, kosztorysy, 
tłumaccy. praapisuje „W anda", 
KnaikóW: Florjańska 89. Zamiej
scowo odwrotnie. 9892ik

Odszczuraanfe przeprowadza ga
zami lub trutkami Zakład do wal
ki z robactwem i szkodnikami.
Krabów."- Szewska 24. 94Ó2k

Pluskwy. wszelkAe robactwo * za
rodkami, tępi specjalnym gazem 
ule uszkadzając tkanin mebli. 
Skutek gwarantowany. ZaikŁad H i
gieny. Kraków. Szewska 24. 9403fc

Plany kopiuje, wykreśla. Fotoko
pie dokumentów, rysunków. Za
kład Rysownic twa Technicznego. 
Kraków,' Szewska 24'. ‘ 9404k

Psy do wychowu i tresury przyj
muje. Kupno, i sprzedaż óraa 
komis. Hodowla psów rasowych, 
Kraków. Traugutta 20/1. 9405k

Parkietów cyklinowanic, układa- . 
ul© nowych na prowincji w miej-ł 
ecu. Wiadomość: Firma Słowik,
Kraków. Szewska 24, telefon 157-22 
(od 12—13 i od 17—18-tej). 9406k

Przyjmę jako epólnicskę kwali
fikowaną krawcową z krojem. 
Zgłoszenia: Kraków, Wrzcsińska'
6, m. 8. 9431k

Psa zabłąkanego Laikeland-Terric. 
ra zwróci Hodowla psów, Kraków. 
Wadowicka 39. 9433k

Czynnego udziału w dobrze pro
sperującym atelier lub laborato
rium fotograficznym z gotówka 
25.000 zł., poszukuję. Szczegółowe 
oferty pod „Fotogra f" Biuro O- 
głoszeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46. 9433k

Powielania zamiast druku szyb
ko — tanio „W anda", Kraków. 
Floriańska 39. 9434k

Znaleziony koń. Właściciel zgłosi 
się celem ustalenia tożsamości 
konia do Dyrekcji Policji w Kra
kowie. WesifcrŁng 45. 9435k

Obrazy stare, zniszczone^ bea pod. 
pisu, malarstwo zagraniczne pol
skie — przynieś do fachowej bez
płatnej, oceny. Kraków, Łobzow
ska 6, Salon obrazów. 454

Znaczki pocztowe specjalnie wy
soko katalogowane. płacj. najlepiej 
Świat Filatelistyczny. Kraków. 
Floriańska 5/16. oficyna, od 5-tej 
do 7-mej. 9391 k

Dr. Bolesław Kwaśniewski, spe
cjalista chorób kobiecych, ordy
nuje Kraków. Dietla 66, 1467

ślubne fotografie: Bracdia Karaś. 
Kraków. Szewska 13. 98

Zakażenie kiwi
może nastąpić nie tylko przy 
wielkich, lecz także przy zupeł
nie nieznacznych ranach przez 
infekcje i pociągnąć za sobą 
znane poważne następstwa. Dla
tego nie należy też małych ska
leczeń. które tak często zdarza, 
ją się w gospodarstwie domo- 
wem. zawodzie albo w sporcie 
przez rozcięcia, ukłucia, otarcia, 
ukąszenia itp pozostawiać bez 
uwagi, lecz natychmiast je de
zynfekować wypróbowaną Sepso- 
Tynkturą, wytwarzaną przez 
firmę Odol- Werke.Lwów, Sep»o- 
Tynktura, która dezynfekuje tak, 
jak jodyna i dokładnie i tak samo 
bywa używana, zabija bakterie, 
które wtargnęły do ran 1 zapo
biega zapaleniom. Preparat do 
nabycia w aptekach we flaszc- 
czkach po 50 cm. sześć., w cenie 
1,78 zł., które są wygodne 
w przenoszeniu i szczególnie 
godne polecenia do apteczek do
mowych. Zarejestr. w General- 
nem Gubernatorstwie pod Nr. 
3110. 8768k

Zguby — kradzieże
Skradziono Kennkartę na nazwi
sko Orłowska Eleonora, Rzeszów, 
Staszica 1. 9342k

Kartę rozpoznawczą opiewającą 
na nązwisko Inż. Jan Tobiceyk, 
Kressendorf (Krzeszowice) Nr. 
406, wystawioną przez Komisa
riat Miasta Kressendorf — skra
dziono.- 9906

Zgubiono 3 klucze w skórzanym
futerale. Znalazca proszony jest 
o zwrot za wynagrodzeniem. Kra
ków. Liibrowsżczyzma 6/13. 1593

Wyka* osobisty Nr. 00945, wysta
wiony przez Rząd Generalnego
Gubernatorstwa. Urząd Personal
ny, dla Mieczysława Wraoy, zo
stał skradziony. Przestrzega się 
przed nadużyciami. 9436k

Zgubiono dokumenty. Ł j. Keotn- 
fcartę i świadectwo przemysłowe 
na nazwisko Tofin Gustaw. 9762

Zgubiono Kennkartę. Uczciwy zna
lazca raczy oddać ze wynagrodze
niem : Wojtaszek Maria, wieś
Brzezie Gmina Zabierzów. 9764

Skradziono Kemnkartę dnia 2. X I.
1942 r. w Wieliczce^ na nazwisko 
Budkowej Antoniny. 9765

Skradzione ml dnia 28. X. 1942 tu 
walizkę w której były Kemu karta 
Karta Procy i gotówka w kwo
cie 110 zł., na nazwisko Rozalja 
Maciejowska. Kraków, Krowoder- 
ska 32, m. 2.________________ 9779

Jan Ślusarczyk zgubił Keronkartą 
w Lubomirzoł powiat Limanowa —  
oddać: Kurdwanów pod Piaskami 
Nr. 90. 9797
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Od dni* JM do 26 listopada 1942:

A P O LL O
Ów. Tomasza 11 —  Telefon 111-20. 

PRZEKLEŃSTWO GRZECHU
Eduard Kock, Ilse Exl.

W A N D A
Św. Gertrudy 5. —  Telefon 173-05. 

FAŁSZYWE PODEJRZENIE
Y itto ria  v. Ballasko. Viktor Staal.

S Z T U K A
Sir. Jana. 6. —  Telefon 163-20. 

PRAWO ŻYCIA
Zar&h Leauder. Hans Stu we.

U C IE C H A
Starowiślna 16. — Telefon 125-16. 

ZAPOMNIAŁA
Sybdtóe Schmit®, A. Schoen hals.

A T L A N T IC
Stradom 15. —  Telefon 108-82. 

GRANICA
E. Ba/rsEozcwska, Lena Żelichowska.

S T E L L A
Lubtc® 15. -  Telefon 143-01. 

BAL W  OPERZE
Pa.nl Horbiger, Martę Harell.

Początki w dnie powszednie o godz.
15. 17 ł 19. W  niedziele i święta 

o godz. 11. 15. 17 i  19.

AS P IR 1N

KASZEL
dusznoćć, zaf legmienle, 
chrypkę — u s u w a j  ą

ZIOŁA
„Pu Im osa" Magistra
WO L S K I E G O

B ECZK I
n c a
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Zgłoszenia:

Biuro informacyjno
dla 

Draoowników fizycznych 
i umysłowych

Krakau, Burgstr. (Grodz^ 
ka) 60.

Tarnów, Goetheplatz 6, 
Relchshof, Ring 15, 
Przemyśl, Dworski-Str. 9.

ADAMCZEWSKI
WARSZAWA

Wolna posady

Poszukuje sio młodego energiczne
go kierownika tartaku do wielkie
go przedsiębiorstwa drzewnego. 
Reflektujemy na pierwszorzędną 
silę z dobrem! referencjami. Zgło
szenia: Zakłady Przemysłowe Sę
dziszów Mlp. pow. Dębica. 9164k

Fryzjer męsiki potrzebny zaraz. — 
Utrzymanie, mieszkanie, dobra 
gaża. Kubicki, Neumarkt —  Du
najec. 9207k

Do pierwszorzędnej cukierni po ■ 
szu/kuję cukiernika, mówiącego po 
niemiecku. Reflektuje się na pier
wszorzędnego fachowca, któryby 
mógł nie tytko doskonale, ale i z 
urozmaiceniem wypiekać. Mieszka
nie i utrzymanie zapewnione. Zgł. 
WLemer Kaffeehaus, Reichshof.

Młoda służącą, czysta, uczciwa ze 
znajomością gotowania, o- iile moż
ności mówiąca po naemiieoku do 
niemieckiego domu na <f®ień po
szukiwana. Zgłoszenia między 1!& 
a */*3 Kraków, Vischerstr. 28/8 
(Krowoderska 28/8). 9438k

Posługaczka posoukiwan-an na 3/4 
doby z utrzymanilem do niemiec
kiego domu. Pożądane słabe zna
jomości języka niemieckiego. Ko- 
zisek. Kraików Lenartowicza 18/6.

Przyjmę ucznia do praktyki, kar- 
fiairskiiej. Kraków, Grodzka 6 w 
podworeu. 1346

Panienkę imteldigentną, uczciwą do 
'kiawiatmi. przyjmę ziaraz. Kraków. 
Starowiślna 78. 1511

Poszukuję zaraz służącego, mówią
cego cośkolwiek po niemiecku. — 
MieiSttkauin i utrzymanie na m iej
scu. Zgł. Dyutsches Hans, Reichs
hof. 9209k

Agentów portretowych do zbiera
nia zamówień na najlepszych wa
runkach natychmiast poszukuję. —  
„Vict©ria*\ Kielce, Skr. 72.

Poszukujemy dla naszych zakła
dów: mechaników dla motorów
„Diesla**, elektromonterów, ślusa
rzy samochodowych i szoferów. — 
Zgłoszenia: „Stahlwerke Braun-
sehweig GmbH., Werk Stalowa 
Wola**. 9313k

Potrzebni natychmiast: gorzelnik
i ogrodnik energiczni, z kilkulet
nią praktyką i dobremj referen
cjami. Zgłoszenia Landwirtschafts- 
kammer Radom, Lamdwirtscliaft- 
liches Versuchsgut Prendocin. — 
Post lisa (teł. 26), Bahnsta.tion 
Starachowice. 9314k

Starszego, zdolnego montera spa
wacza. do centralnych ogrzewań 
przyjmie Biuro Instalacyjne A. 
Swoboda. Kraików, Piłsudskiego 25

Chłopca do nauki stolarstwa przyj
mie Zakład stolarski J. Paliński, 
Kraków. Szlak 65. 9794

Cholewkarze, przykrawoaz©. rów
nież chcący się wyuczyć tego rze
miosła (szewcy mają pierwszeń
stwo) zgłoszą się w firm ie „Libit** 
Fabryka Obuwia, Kraków. Soł- 
ty-ka 19. 9831

Trzech parobków do gospodarstwa 
w Krakowie przyjmę. Emilowie®, 
Kraków-Podgórze, Śliska 15. 110S

Poszukiwane zaraz: 2 praczki, 3 
sprzątaczki. 1 kawiarka, mówiące 
po niemiecku. Rats-Stuben, K ra
kau. Ratliaus-platz 6. 1230

Fryzjera męskiego n.a dobrych 
warunkach. 2 uczni { uczennicę 
przyjmę. Bukowski Tadeusz. Sa
lon fryzjerski. Kraków. Prądnik 
Czerwpuy. Piłsudskiego 16. 1438

Potrzebna służąca młodsza z go
to wad i e m s atnodz i el.n y m. Dobre 
traktowanie i • wynagrodzenie. 
Zgłoszenia: Kraków, Jagielloń
ska 9/4, I. p. od 2—5 po poł. 1179

Modystka potrzebna, mieszkanie, 
utrzymanie i pensja. Oferty: K iel
ce. Sk.r. 17 „Modystka**. 9414ik

Posadę zapewniają zawodowe lek
cje maszymoipism* ..Wanda". K ra
ków, Floriańska 39. Zamiejsco
wym udogodnienia. Godzimy do
wolne, D413h

Kołodziej* stelmach, doskonały 
fachowiec, znający budowę wozów 
roboczych i po wózek, samotny, 
najchętniej z Poznańskiego, na 
wolny stół. poszukiwany od zaraz 
do Galicji do majątku państwowe
go. — Kowal, pierwszorzędny fa
chowiec. znający remont maszyn 
rolniczych i traktorów oraz Oku
wanie wozów roboczych i powó- 
zek. doskonały podkuwacz koni. 
samotny, najchętniej z Poznań
skiego, na wolny stół —  po
szukiwany od zaraz do Ga
licji. Zgłoszenia z odpisami świa
dectw tylko doskonałych rzemieśl
ników przyjmuje Derfert adra. 
dóbr, Gut Tłuste, Post Tłuste, 
iiber Czortków, Diistr. Gal i zi en.

Urząd Ogrodniczy m. Krakau po
szukuje od zaraz fachowego ow
czarza z tresowanym psttm-ow
czarkiem. Psa zakupi się. Oferty 
należy kicro-wać. do Stadthaupt- 
manna miasta. Krakau, Urząd 
Ogrodniczy, Bahnhofstrasse (ul- 
Lubicz) 23. 9417k

Szukamy stolarzy. Wykonanie me
bli biurowych i pokojowych. 
Zgłoszenia: Vereimigte Werkstiit-
t.en fur Wolmkultur, Inh. Fritz 
OberbeiH, Krakali. Siemkicwleza 6.

Posad poszukują

Młoda nauczycielka dyplomowana 
uczy dzieci: niemiecki, francuski, 
fortepian, zakres szkoły powszech
nej, — Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 888“ .

Posady magazyniera, inkasenta 
dozorującego, obowiązkowy, su
mienny. poszukuje. Zgł.: Goniec
Krak., Kraków, „Nr. 1543".

Dezynfektor-dyplomowany. ener
giczny. 1. 325 poszukuje pracy w  
Wo.iew. Krakowskim, kilkuletnia 
praktyka w. diziale sanitarnym. 
Zgł.: Goniec Krak:. Kraków, „Nr. 
9299k“ .

Kupno nieruchomości
Kuplę domek, gospodarstwo rolne, 
do 50.000 zł. bez pośredników. Zgł. 
Gonieo Krak., Kraków „Nr. 1422“ .

Sprzedaż nieruchomości
Zakopane willa 12 ubikacyj, cen
trum, okazyjnie do sprzedania. — 
Zgłoszenia: Zakopane, Agencja Sie
mianowski, „Nr. 965“ . 9321k

Domek jednorodzinny, wolne mie
szkanie. Parcelę budowlaną, sprze
dam. Kraków, Wielopole 10/13.

Kamienicę piętrową. Podgórze .— 
sprztda Biuro Pośrednictwa Nieru
chomościami. Kraków. Floriańska 
1.6, I piętro, telefon 210-43. 8S4

Domy. ziemie rolne, kilkadziesiąt 
parcel uzbrojonych sprzeda cikiu- 
'/vj.n-i>. „LokaJia", Kraików, Łobzow. 
ska 4. 887

Kupno
Kupuje wszystkie znaczki poczto
we Fiilatelia. Kraków. Długa 14. <

Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany makaty, świeczniki mo
siężne, antyczne, meble i tp. dzie
ła sztuki, porcelanę. oraz cale 
zbiory. Przyjmowanie w komis 
oraz kupno codziennie przed po
łudniem: „Der Deutsche Kuns-tla 
den“ Krakau Hauptstrasse (Sław. 
kowska 10, — tel. 186-87. 7561

Obrazy, dywany, kilimy, antyki 
meble, porcelana. Kupno, sprze
daż, ocena. Salon Obrazów i dzihł 
sztuki „An tyk i". Kraków, Stra
dom 18, tel. 140-83. 8911k

Zegar antyczny (nawet zepsuty) o- 
raz obrazy kupię. Zapłacę najle
piej 1 Można ,przynieść na miejsce 
lub zgłosić pocztówką. Na prowin. 
eję przyjadę. Partykowska, Kra- 
kówdtagiewniki, Ułanów 377.

Psy rasowe zakupuje Hodowla, 
Kraików, Wadowicka 39. Przedłu
żenie Kalwaryjskiej. 9211k

Kołdry ładne, mało używane, ku
pię. Kraków, św. Marka 19, róg 
Floriańskiej —  Sklep tapioerski.

Perski dywam. kiiilim ładny, ku
pię. Kraków, św. Marka 19, róg 
Floriańskiej. Sklep tapicersfci.

Walizkową maszynę do pisania 
oraz maszynę do liczeńiia. kupi 
warsztat mech. Kraków, Staro
wiślna 19- 1154

Kupujemy kilimy i  dywany pers
kie. płacimy gotówką. F-raa „Per. 
sia“ . Kraków. Grodzka 18. 1323

Rogi bawole, bydlęce, kupię. W ia
domość: Kraków, Miodowa 19/3.

Kupujemy kilimy, dywany per
skie. płacimy gotówką. Skilep dy
wanów Kraków. Poselska 18. 1234

Obrazy znanych malarzy zakupię. 
Place najwyższe ceny. J. Brachel. 
Salon Obrazów, Kraków, Flo
riańska- 8. 5445k

Kuple kilimy, ubrania: — Komis. 
Kraków. Plac Dominikański 4.

Chałupnicy! Potrzebujemy: młotki, 
obcęgi, ośniikii. świdry, podkowy, 
kłódki. Płacimy dobrze. Zgłoszenia 
Biuro Techniczne. Kraków, Jasna 
10, I  piętro. 8621k

Filateliści! Kupuję znaczki,. uzu
pełniam braki., kupcom ' komisy: 
Kraków, skrytka pocztowa 391.

Kupuję i sprzedaje wszelkie uży
wane przedmioty metalowe i że
lazne. wagi. maszynki do mięsa 
(nawet zepsute), piece, ruszta, 
oraz narzędzia mechaniczne, łoży
ska kulkowe etc.: Śzlifiernia. K ra
ków. Starowiślna 68. 8883k

śniegowce damskie, krótkie, nr. 
bucika 37, brązowe lub czarne, 
nowe, najchętniej gabardynowe, 
kupię natychmiast. — Kraków, 
Krzywa 13/11, I I  p., n.a ganku.

Poduszki i siatki do łóżek kupię 
zaraz. Kraków, Adolf Hitler-Plntz 
39, m. 4. 9187k

Pióra wieczne złote używane, przy
borniki kupuje Ziembicki, Kraków. 
Plao Mariacki 2. 9190k

Kilimy. dywany perskie kupuje 
Wesołowski. Kraków, św. Marka
16. Zakład ta.picerski. 8723

Kryształy, porcelanę, szkło, serwi
sy kupujemy za gotówkę: Kraków. 
Floriańska 38. 9346

Sypialnię i pokój kombinowany, 
kupie natychmiast. Zgłoszenie: 
Kraków-Dębmiiki. ul. Różana 10/6.

Kupimy ratlerkę żółtą i czarnego 
ratlcra. Kraków. Traugutta 20/1.

Pianino lub fortepian kupię, plącę 
najwyższe ceny, Kwiatkowski, 
Kraków. Szpitalna 20/22. sklep.

Kupuje i sprzedaje garderobę 
damską, moiska i dziecinną oraz 
biciliiizne. pościel i wszelkie inne 
rzeczy ko.nc. sklep Kraków, Kar
melicka 28. 621

Kupuję używana garderobę: Kra
ków. Bracka 10/7. oficyna. 673

Poszukujemy futer damskich, mę
skich. lisów srehmy-ch. niebie
skich spodów futrzanych, kołnie
rzy.' dywanów, kilimów. ..Ooutro- 
komis". Kraków. Grodzka 9. 674

Szukamy futra sealekim owego,
perskiego brązowego oraz popie
latego, lisa pięknego srebrnego, 
niebieskiego, dobrego spodu fu
trzanego. „Centrokomis". Kraków, 
Grodzka 9. 802

Poszukujemy biurka amerykań
skiego: „Centrokomis", Kraków, 
Grodzka 9. 892

Pianino, foretpian, krótki, kupię 
prywatnie?. Zgł.: Goniec Kraik.,
Kraków, „Nr. 1121“ .

Płaszcz gabardynowy duży, dobry 
gatunek, nadający się na pokrycie 
1'utiv. lub gabardynę kupię. Zgło
szenia: Górnice Krakowski, K ra
ków „Nr. 1342“ .

Obraz sprzedasz mtajkoraysr.hriej: 
Wawnzeeikd. Kraków, Wiśliua 9.

S p r z e d a ż

Damski płaszcz granatowy ma wa
ta/linie. kotoiierz pcpitela©©, ma 
szczupłą, sprzedam. Kraków-Dęb- 
tnilki. Barska 24/3. 9437k

Zegarki firmowe Schaffbausen, 
Omega, Zenitu, Longines, poleca 
zegarmistrz -jubiler Chwilkowcdci, 
Kraków, Floriańska 3. 669

Płaszcz czarny pluszowy, ma w y
soką osobę., prawie mowy, sprze
dam. Zgłoszenia od godz, 11—12. 
Kraków. Skawińska/ 22/8. 1590

Sprzedam wózek „Konkom" i  autko 
wyprawkę dziecięcą, garnitur dla 
jednorocznego dziecka, łóżeczko 
dzidcie-ce. sweterki, sukienki i for
tepian. Kraków, Zybllikiiewictza 5/46.

Choinki. Jako wyłącznie i jedy
nie uprawniona firma do handlu 
cliOiimikaml. zawiadamiam tych, 
którzy zamierzają zająć się deta
liczną sprzedażą drzewek, że za.- 
mówiemiiia przyjmuję do- dini.a 5 
grudnia b. r. Zezwoilemie na deta
liczna rozsiprecdaż choinek uzyska 
interesent za. pośrednictwem mo
jej fiirmy. Przedsiębiorstw© Han
dlowe Józ<ef Torba, Kraków, Lo- 
mt'bańska 6/4, telef on 169-96. 9456,k

Piece i kuchnie przenośne szamo
towe ma na składzie. Kraków, 
Grodzka 6 w podwórcu. 1347

Futro, czarne źrebce, spód koty, 
sprzedam. Kraików, Diietla 83/7.

Sprzedam płaszcz damski!, jesion
kę męską, sweter damski,, bialliizn© 
męską, kołdrę, kadosz© Nr. 40. 
Kraików, Długa 218/9 (ofie.). 1512

Buty narciarskie, bardzo ładne 
Nr. 37 do sprzedania. Kraków, 
Zamojskiego 7/11 goda. 8— 12 i 
5— 7. 1526

Wózek głęboki autko Kontoon, w 
dobrym ś tamie, sprzedam. K ra
ków. Sebastiana 16/28, prawa 
ofio. I I .  p.. ganek. 1536

Futro, źrebce brązowe, 8 
kangurowe, aprzełda- Kraków, Lu
bicz 26/4. 1538

Torebkę damską, skórzaną, sprze
dam. Kraków. Kapucyńska 5/6.

Harmonię włoską, 126 b,, sproe- 
diam Kraków, Krzywią 5/9 od 
18—20. 1566

Ceraty, chodniki, dywaniki, ser
wety. kapy. workiL sienniki, tor
by gospodarcze ą różne tkaniny 
papierowo poleca: Józef Siweeki, 
Kraków. Starowiślna 21. Wejście 
do sklepu w bramie, 7326k

Kilimy, dywamy, ubrania okazyj
nie sprzeda Komis. K/raków. Plac 
Dominikański 4. 8424k

Dbrazy najwybitniejszych mala
rzy polskich sprzeda okazyjnie 
Dom Komisowy, Kraków, plac Do
minikański 4. 8425k

Grzebienje różnego rodzaju wysy
ła z,a zaliiozęn.iem Dom Wysyłkowy 
Galanterii.. Warszawa, Okocimska 
Nr. 33, m. 6. 9001k

Tapczan nowy do sprzedania. K ra
ków. Starowiślna 33/3. 8637k

Meble: sypialnie, jadalnie, szafę 
kombinowaną oraz : trójdzielną
sprzeda Stołarai-a, Kraków, Staro
wiślna 35. w sieni na pra-wo (nie 
sklep). 9034k

Sypialnie, jadalnie, stołki, szafy 
kombinowane i inne nowe meble 
do sprzedania. Kraków, Starowi
ślna 44. 9035k

Meble kuchenne, pokojowe, biuro
we poleca Magazyn. Kraków, Sta
rowiślna 79. Ceny przystępne.

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety poleca Wytwórnia Meltli, 
Kraków Estery 12 (przecznica Mio
dowej). Ceny bardzo przystępne.

Tapczany, gabinety, pokoje kom
binowane, jadalnie, sypialnie i 
inne meble poleca Wytwórnia Me
bli. Kraków. M&iselsa 4. 9039k

Fortepian Beehstrin sprzeda He
lena Smolarska. Kraków. Sław
kowska 4. 9195k

Łóżeczko dziecięce, '■ tapczan dwu
osobowy, łóżka, leniwiec. K ra
ków, św'. Marka 19. róg Floriań
skiej, pracownia tapicerstka.

Kilim ładny sprzedam. Kraków, 
św. Marka 19. róg Floriańskiej — 
sklep tapicorski. 9222k

Na prezent od św. Mikołaja sprze
dam jedwab na komplet bielizny 
damskiej, jedwab w pn.sec.zki na 
bluzkę, jedwab na suknię i dam
ską py.pitne różową. — Kraków, 
Krzywa 13/11, I I  p„ na ganku.

Kiłka dobrych obrazów znanych  
malarzy okazyjnie sprzedam. Kra
ków. Adolf Hitle.r-PłaFz 46, m. 5.

Szafy, łóżka, stoły, krzesła', kreden
sy. .sypialnie, jada-lnic. gabinety- 
różne meble używane sprzedane 
okazyjnie Halą Meblowa. Krakowy 
sklfn Grodzka 59, Krakowska 26 
(wejście z bromy). 9326k

Sprzedaje różne meble, szafy, łóż- 
ka.statki, poduszki, stołki, stoły. 
Kraków. Krakowska 35. 9162

Tapczany, otomany, fotel-łóżko, 
najlepiri kupisz u tapicera. K ra
ków Fasarz Bielaka. Łuczywo.

Płyty, patefony. igły najkorzyst
niej kupisz: Firma „Kontakt**,
Kroków. Stradom 18. 6930k

Piec trocaniak duży. sprzediam. 
Kraków, Starorwiślma 37/2. 9426k

Palmę dużą, sprzedam. Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 39/7.. 9428k

„M aszynr do ęzyci*. pdękna.
nio sprzedam. Kraków, Bożego 
Oiiata 31/7. 1333

Wszelkie maszyr.y młyńskie, tur
biny w'odne. oraz całkowite urzą
dzenia młynów wykonuje Molitor. 
ITabryka Maczyn Młyńskich. Kra
ków. św. Wawrzyńca 26. 9620

Obrazy wybitnych malarzy. Sprze
daż, kupno, oo&na: Halina Grzy
bowska. Kraków, Zwierzyniecka 14

Abażury: Wytw. „Fox“ , Kraków, 
Sławkowska 30. 8229k

Tapczany, sypaluie, jadalnię, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca .Juljau Pyka — Wytwórnia 
Mebli. Kraków Starowiślna 35.

Szewskie i rymarski© przybory, 
narzędzia, dodatki,/ wysyłka na 
prowincje za zaliczeniem: Warsza
wa, Próżna 10, inż. A. Sikorski.

Łapki karakułowe popielate sprze
dam. Kraków, Koletek 7/26. 1322

Młyńskio maszyny, motory gazowe, 
wszelkie przybory, gaza, pasy, 
gurty, kubełki i tp. Plany, budowa, 
remonty: Zakład budowy młynów. 
Kraków, Mazowiecka 35, tel. 102-44

Maszynę krytą Singeru do szycia 
sprzedam. Kraków. Jana 3/8, I I I  p.

Maszynę krytą, mało używaną, 
sprzedam. Kraków, Staszica 14/3, 
przecznica Szlaku. 980

Wózek głęboki Konikom i aporto- 
wy sprzedam. —- Kraków, Zybli- 
kiewicza 5/39. 1000

Patefon dwusprężynowy spreedazrt 
Kraków, Kalwaryjska 6/5. 1233

Skórki kangurowe na kołnierz —  
sprzedam. Kraków, Koletek 7/26.

Kolej efliefkifer. I sprężynowa oaraa 
inne zabawki, nowe. otoaayjni© do 
spraedamiia. Kraków. uiL Szpital
na 15/4. 1480

śrutownikl ulepszone staniały, z 
dostawą 260 zł., wysyła firma Ło- 
puski, Warszawa, Poznańska 19: 
Galicja podawać ostatnią stację 
kolejową oraa adres. 9232k

Sprzedam biurową maszynę do 
pisani*, nową. Krafców, Miodo
wa 9/14. 1 579

Obrazy sprzediai, kupno, faobowa 
b e z p ł a t n a  ooenia: Kraików, Łob
zowska, 6. Sallom obrazów. 803

Pianino w najlepszym stania, na
metalowej płycie krzyżowej, sprze
dam. Kraków, św. Sobastjama 18/1.

Zegarek złoty, maszynę do pisania 
sprzedam. Kraików, Wdolopoil© 10/18

„SIngera" maszynę gabinetową, 
prawi© nową, sprzedam okazyjnie. 
Kraików. Długa 45/5. 883

Kaper, sukno zakoplańjskie 35/6, 
płaszcz męski zimowy, stan dobry, 
lakierki 45 sprzedam. Podgórze —  
Krakusa 6/6, g. 13— 1̂5 i po 20.

Bambosza cdepłfe najtaniej nabę- 
diztesz w firmtiie M. WoijtaoaerwisfcL 
Kraków. Grodzka 27. 1057

Lalki, zabawka w wielkim wybo
rze w firm ie M. Wojtaszewftkd; 
Kraków. Grodzkia 27. 1109

Tapczany dwuosobowe, pojedyń- 
cze, siprzedaje, wykonuj© Weso
łowski, Kraików, św. Marka 16.

Walizkową maszynę do pisania
oraz biurową sprzeda Kraków, Ry. 
nek-Dębniki 6/7, I I  p. 1349

Sypialnia, stół. stołfkd, x̂red-ems 
kuchenny, sprweda tamiio Kraików, 
Radffliwiłł owaka 33/3. 1403

Maszynę rymarską, prawi© nową, 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
52, parter. 9834

Patefony dekitrycizne w nowocze
snych szafach, markowe, z auto
matami. kupisz: Firma Ko/ntakt, 
Kraków. Stradom 18. 9618

Pianina, fortepiany, ceny okazyj
ne.' poleca Świątek. Kraków. Sta
rowiślna 12. 9853

pianino krzyżowo-panccme sprze
da okazyjnie Kraków, Szlak 43/7.

Skrzynie drewniane, sprzeda Biu
ro Handlowe. Kraków, Grodzka 6.

Choinkowe, ozdoby, hurtem duży 
wybór, ceny fabryczne, poleca 
Kom. Biuro Handlowe. Kraków, 
Grodzka 6, teł. 124-72. 160

Obrazy wybitnych malarzy okazyj
nie sprzedam. Kraków, ul. Grodz
ka 15. 451

Zakład fryzjerski w dzielnicy pól- 
skiej (6 damskich obsług. 3 męs
kie). nowoczesne aparaty, do sprze
dania. Zgłoszenia pod „Zakład" 
Biuro Hupczyc. Kraików, Jagiel
lońska 7. 525

Pianina, fortepiany' ceny okazyj
ne sprzeda Kwiatkowski, Kraków. 
Szpitalna 20/22. 567

Sypialnie, jadalnie, gabimety kom
binowane, różna- pojedyncze me
ble używano sprzedaje — kupuje 
Hala Meblowa, Kraków. GŁ '-lzku 
Nr. 59 570

Piękne futro karakułowe w do
skonałym stanie, sprzedam. Kra
ków. Librowszcizyzna 7/6. 1412

Szewskie przybóry: W. Cebula,
Kraków'. Starowiślna 50. 9040k

Noclegi

Noclegi: Kraków. Zielona 25/1. 

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4.

Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4.

Noclegi, łazitfnka. Kraków, Zybli- 
kiewieza 5-122. 937

Noclegi — tamie! śródmieście! Kra
ków, Krupnicza 14/5. 938

Noclegi: Kraków. Wielopole 5/5.

Nysolta jah&ść 
' o świalowym 

cozgłasie /

Ż A R Ó W K I  O S R A M - D  
dwio światła -  mała p rą ś t

ST O L A  R Z E
meblowi, poJituirmiicy — aa wyn-ar 
grodtoeniam akordowem od za ras 
potrzebni. — Zgłoszenia: Dom M ^  

blowy, Kraków, Westring 50.

OKAZYJNIE SPRZEDAM ZARAZ  
M A G I E L

prawie nową. —• Zgł.: Goniwa
Kraik.. Kraików. „Nr. 1594“.

O  Z  D O B Y  
C H O IN K O W E
sabawki, upominki świąte
czne, biżuteria iztuozne

Spraedi# burtowa.
D/T „ 6 A L T E I * *

P r a k ty c z n a  O a la n tB r ła
Warszawa,

Maraanłkowska 102, pofle. 88,
teL 219-88.

P O A Z U K U J B M Y  
od saras pomocnicy domowej z do.
brym gotowaniem. ucBcdwej docho

dzącej lub chalej.
Kraków, Krzywa 11/2, 107%

W y n a j m u j e m y
pojcdyAcza pokaja hiS całą willę

w ofcoiliioy Raibikd od earaa. 
Wlddamośói Kraków, tel, 126-t8.

Butelki  # Szklanki 
Stoję © Beczki * Korki 

Skrzynie
OTiflai f tm e  opsuEoTnaila  

•doetaircKa Hnirlow-iile
fal. GLA-WA

Kraków, Lelewela 9.
Tel. 166-69

INTERES GASTRONOMICZNY
w Krakowie 

sprzedam. —  Zgł.: Gonieo Kraik* 
Kraików. „Nr. 1507“.

N I B L E
Wyr Ditocdaż używanych mebilA 

KRAKÓW —  Westring 50.

Z I O Ł A  „ G E N B R Y N A * *  
tplecznla kuplę.

Krabów, Krzywa 1311, II, P- 
ua ganku. 04ft9k

P I E p Z A T K I  G U M O W B
wykonuje ezybko 

J. W  I D L I N S K I. KRAKÓW, 
ul. Grodzka 20, 9410fc

S I A I N I A
m a  s i e d e m  K a m i

natychmiast potrzebna.
Windom.: Kraków, Tel, 100-10.

ZNACZKI POCZTOWE
dobre Europy płacimy najlepiej.- 

Przekonaj się!
ŚWIAT FILATELISTYCZNY  

Kraków, Floriańska 5, ofic. I I I  p., 
od godz. 10— 11 i 5— 7.

Do sprzedania komplet:
szafa trójdzielna, kredens sto
łowy, stół. 4 krzesła i biurko 

amerykańskie.
Slan nowy — kolor jasny. 

Oglądać można godz. 1—2-ga. 
Kraków-Dębniki. Wygrana 9/4,

telefon 203-80. 1558

Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9 10. przecznic* Grodzkiej. 944

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.

Noclegi — śródmieście: Kraków,
Asnyka 5, Kowalska. 1126

Noclegi niekrępujące:' Kraków, 
Wielopole 13/4, I. p„ front. 1127

Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5. 

Noclegi: Kraków, Florjańska 3/8.

Noclegi: Kraków, Krupnicza 28'3.

Noclegi inteligencji: Kraików, R®; 
dziwiłłowska 14/2. 1124

Noclegi niekrępujące. Kraków, ńh 
Długa 26/3. 1SS7

Pokój tylko dla przejezdnych obok
dworca: Kraików. Kurniki 3/7. _

Wydawnictwo BGsnlec Krakowski" Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.
*


